* fol. 87^r

18. ^{a)} *Bosquet passim*: Thessalonicen.; *so auch Migne.* ^{b)} et(us). ^{c)} discussa. ^{d)} ut; *ex bei Bosquet und Migne.* ^{e)} *Bosquet, Migne*: quid. ^{f)} fastigari. ^{g)} *Bosquet*: inducimur. ^{h)} conve(n)ventus.

18. ¹⁾ Guarinus (Warin, aus Douai, Flandern, Kanoniker von Saint-Amé in Douai), lateinischer EB. von Verissa (Brysis, ht. Pınarhisar, Thrakien, Türkei) 1207 (s. Br. X 35)–1210, 1208 zum EB. von Thessalonike postuliert (s. Br. XI 166 [171]), EB. von Thessalonike (s. Br. XIII 13) bis 1239 (seit 1222 von seinem Sitz vertrieben), Kanzler des Lateinischen Königreichs. Vgl. JANIN, *Église latine*, 207–210; FEDALTO, *Chiesa latina*, II 260, 249; WOLFF, *Organization*, 39, Anm. 26; LONGNON, *Compagnons*, 187f.; SOUSTAL, *Thrakien*, 220f.; POKORNY, *Thessaloniki*, 557, Anm. 48; VAN TRICHT, *Latin Renovatio*, 225f. und ad indicem. 40

²⁾ Bis hierher *Decretum Gratiani* D. 65 c. 4 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 250).

³⁾ Bis hierher *Decretum Gratiani* D. 63 c. 11 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 240).

quibus de omnibus querelis, que in diversos ecclesie ordines nasci assolent, iudicetur¹⁾. Ac si forte inter ipsos, qui presunt, de maioribus – quod absit – peccatis causa nascitur, que provinciali nequeat examine diffiniri, fraternitatem tuam de tocius negotii qualitate metropolitanus curabit instruere, ut, si coram positis partibus nec tuo fuerit res sopita
5 iudicio, ad nostram cognicionem quicquid illud est trasferatur⁴⁾.

Preterea in diffinitione quondam fidei orthodoxe Ioh(ann)es, Thesalonicensis antistes, primus post apostolice sedis legatos et quatuor patriarchas, quorum aliqui per seipos et alii per suos vicarios affuerunt, sic legitur scripsisse¹⁾: «Ioh(ann)es, Dei misericordia episcopus Thesalonicensis, vicarius^{k)} apostolice sedis Rome legatus, diffiniens subscripsi²⁾». Licet autem
10 utique fuit ex apostolice sedis familiaritate preclarus, sicut etiam ex scriptis ostenditur pontificum Romanorum, qui cepissime^{l)} vices suas eidem antistiti commiserunt. Nicolaus etenim papa inter cetera scribens Michaeli, imperatori Grecorum, sic ait⁶⁾: «Oportet imperiale vestrum decus, quod in omnibus ecclesiasticis utilitatibus vigere audivimus, ut
15 antiquum morem, quem nostra ecclesia habuit, vestris temporibus restaurare dignemini, quatenus vicem, quam nostra sedes per episcopos vestris in partibus constitutos habuit, videlicet Thesalonicensem, qui Romane sedis vicem per Eperium^{m)} veterem Eper(um)queⁿ⁾ nouam^{o)} atque Ylliricum, Macedoniam, Thesaliam, Achaïam, Daciam Rip(ri)ciensem^{p)}, Daciam Mediterraneam, Misiam, Dardaniam et Preualim⁷⁾, beato Petro, apostolorum
20 principi, contradicere nullus presumat, que antecessorum nostrorum temporibus, scilicet Damassi^{q)}, Sirisi^{r)}, Innocencii¹⁰⁾, Boniphacii¹¹⁾, Celestini¹²⁾, Sixti¹³⁾, Leonis¹⁴⁾, Ylarii^{s)},